
ZADÁNÍ PRÁCE NA TÝDEN 8. 2. – 12. 2. 
 
MATEMATIKA 
Řešení minulé práce 
str. 40/1 
 
 
str. 40/2  
 
 
     str. 43/1 A kytička; B kytička; C kytička; D čtverec 
  
 str. 43/2 a) 3; b) 28; c) 16; d) 256 
  
 str. 43/3 a) 8; b) 9; c) 6; d) ? 
 
 
 
 
str. 44/1 str. 44/2 

 
str. 44/3 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadání práce na týden 8. 2. – 12. 2. 
str. 47/1, 2, 3; str. 49/1, 2; str. 52/1, 2, 3; str. 53/1 
 
 

 

INFORMATIKA 

Dobrý den, mám pro vás další zadání na příští týden, tentokrát již na známky. Vaším úkolem bude vybrat si libovolný stát 
a napsat/zkopírovat o něm text o délce zhruba jedné stránky. Používejte prosím Word a dokumenty google. 
Text bude obsahovat: 

• Nadpis ve fontu - Verdana 

• Font ve zbytku textu – Arial Narrow, velikost 12 

• Text bude bez hypertextových odkazů 

• Řádkování 1,5 (mezery mezi řádky) 

• První odstavec bude tučným písmem 

• Text bude obsahovat 1 obrázek  

• Na konci textu za pomocí odrážek uděláte seznam míst, které stojí za návštěvu v dané zemi. 

Úkol posílejte na ucitelinformatikazsdp@gmail.com 
 
 
 

rok 2010 2011 2012 2013 2014 

sklizeň v t 40 60 80 50 60 

mailto:ucitelinformatikazsdp@gmail.com


ČESKÝ JAZYK 
 
Pracovní sešit ČJ 1. díl do str. 42 odevzdat do 8.2.!!! 

Český jazyk  - Pravopis přídavných jmen 

1.Učebnice cv.8/ str. 83       do domácího sešitu!!! 

Opsat a doplnit správně koncovky přídavných jmen, barevně podtrhnout druhy přídavných jmen ( např. modře – př. jm. 
tvrdá, červeně – př.jm. měkká, hnědě – př.jm. přivlastňovací. Napiš, ale která barva označuje druh př.jm.) 

2. Pravopis, tvarosloví, skladba - opakování – do domácího sešitu (můžeš okopírovat a vlepit do dom. seš.) 

Děti si zv-kl- na společné hry. Laskav- lidé přinesl- mal-m dětem sla-ké cukrov-.Maminky žák- přinesl- vánoční ozdob-. 
Koně se živ-l-  b-l-nam-. Na blankytném neb- plul- b-lé obláčky. V-děl- jsme nezv-kl-  f-lm. Orl- a jestřáb- lov-l- malé 
zajíčky. Bolel- mě strašně zub-.  

a)   Podtrhni ZSD (podmět rovně, přísudek vlnovkou) 

b) vypiš 1 podstatné jméno v 1.pádě 

c) vypiš 1 podstatné jméno v 2. pádě 

d) vypiš 1 podstatné jméno ve 4. pádě 

e) vypiš 1 podstatné jméno vzor hrad 

f) vypiš 1 podstatné jméno vzor moře 

g) vypiš 1 podstatné jméno vzor muž 

Sloh - do slohového sešitu 

Učebnice cv.6/str. 78 

a) přečíst text 

b) vypracovat odpovědi na otázky za textem a)  

c) Napiš pranostiku: Na Hromnice ……… 

d) Se kterým dnem se pojí Hromnice? 

Čítanka 

Připrav si ústně vyprávění 1 kapitoly (části) z knihy, kterou právě čteš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANGLICKÝ JAZYK (pro obě skupiny) 
Vzhledem k pracovní neschopnosti pana učitele Mončeka bude výuka AJ od 8. 2. spojena. Z tohoto důvodu prosíme tedy 
všechny žáky, aby se na zoom hodiny AJ připojovali k paní učitelce Burdové a pracovali dle jejího zadání práce. Případné 
rozdíly v probírané látce budou postupně srovnány. Děkujeme za pochopení. 
 

Jméno: Burdová Věra 

ZOOM link: https://us04web.zoom.us/j/3431263653?pwd=dDFZNDhYSXEzNTF2Q1dwZmlNVWladz09 

ZOOM heslo: 664024 

 
1.hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

Vypiš si slovíčka z lekce 2C a 2D do slovníčku. Najdeš je v PS str. 73. Trénuj si jejich výslovnost podle mCourser – 
UČEBNICE str. 42 /cv. 3 a str. 46 / cv. 2 = OPAKOVÁNÍ – bylo to již zadané. 

Zkontroluj si , jestli máš splněný úkol z učebnice str. 48 / cv. 1a2.  

Připrav si obrázek známé osobnosti a popiš ho. BUDEME PREZENTOVAT v ZOOM HODINÉ. 

V ZOOM HODINĚ to budeme kontrolovat. 

 

2. ZOOM HODINA 

Kontrola úkolu z učebnice str. 48 / cv.1 a 2. 

Pokračujeme na str.48 / cv.3 – POPISEM POSTAV a na str. 49 přidáme další slovní zásobu - cv. 4. 

Budeme si připravovat POPIS SVÉ RODINY - učebnice str. 51 / cv.2 a budeme si ho psát do velkého sešitu. 

 

3. hodina – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

Učebnice str. 50 / cv.2 

Jdi do mCourser a poslechni si text o Sářině rodině.  Zaměř se na výslovnost.  

Odpověz na otázky ze cv. 3 

Dále budeš pokračovat v učebnici na str. 54 a připravíš si písemně do velkého sešitu POPIS  3 LIDÍ z obrázku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PŘÍRODOVĚDA 
 
Přepsat zápis do sešitu: 

Subtropický pás 
-malé rozdíly teplot mezi dnem a nocí 
-zimy krátké, teplé, vlhké 
-léta dlouhá, teplá, suchá 
-rostliny: levandule, olivovník, citrusy, vinná réva, pinie 
-živočichové: kozy, ovce, mufloni, klokani 
 

 
 
 
 

 
Mírný pás 

 
-střídání čtyř ročních období 
-3 typy podnebí: 
1. vnitrozemské – velké teplotní rozdíly mezi létem a zimou 
2. přímořské – menší tepl. rozdíly mezi létem a zimou, více srážek 
3. proměnlivé – přechod mezi vnitrozemským a přímořským, ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úkol na zooom hodinu – ke každému typu krajiny mírného pásu vyhledej a zapiš do tabulky dva příklady živočichů a dva 
příklady rostlin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

typ krajiny mírného pásu živočichové rostliny 

jehličnaté lesy = tajga   

listnaté a smíšené lesy   

stepi   



VLASTIVĚDA 
Učebnice strana 52 
Domácí úkol: od pondělí si u školy můžete vyzvednou čtvrtky. Doma vytvoříte pexeso. Do dvojce dáte stát a hlavní 
město. Kdo si chce hru udělat zajímavější, může utvořit trojici – stát – hlavní město – zajímavost. Kartičky můžete 
vybarvit, to už nechám na vás.  Ukázka – stačí napsat Eiffelova věž. Hru si zahrajte a procvičujte státy a hlavní města 
Evropy. Fotografii hry zašlete na email: stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz 
 
 
 
 
 
Na společné hodině zoom probereme společně další sousední stát. Následně všechny státy zopakujeme a připravíme se 
na Evropu jako na celek. Zápis o Rakousku si můžete vytisknout, nemusíte přepisovat. Nalepte do sešitu a vypracujte 
krátké cvičení. V programu Alf procvičování – od 10. 2. do 16. 2. 12.00 h 
 
Rakousko 

•  Rakousko je jedním ze sousedních států České republiky. 

• Vídeň – hlavní město Rakouska  

• Dunaj - hlavní řeka Rakouska 

• Většinu povrchu Rakouska tvoří hory Alpy 

• Nejvyšší horou Rakouska je Glossglockner, kolem Dunaje rozsáhlé nížiny, hodně jezer 

• Významná města Salcburk - významné  historické město Rakouska, těžba soli 

•  Innsburck, Štýrský Hradec - významná průmyslová města 

•  Schönbrunn - známé letní sídlo rakouských císařů 

•  Průmysl: Téměř jednu třetinu povrchu Rakouska tvoří lesy, proto je zde významný dřevozpracující průmysl,  

stavba silnic, tunelů, vodní elektrárny 

• Zemědělství – vinná réva, ovoce, zelenina, hospodářská zvířata 

 

           
 

 

                    
 
 

Francie Paříž 

 


